



GAIL (India) Limited
(A Government of India Undertaking)
GAIL BHAWAN, 16, BHIKAIJI CAMA PLACE, NEW DELHI - 110066.

**GAIL INVITES EXPERIENCED PROFESSIONALS FOR SETTING-UP OF GAIL
R&D CENTRE**

Ref No. GAIL/Advisor/R&D/2023

GAIL (India) Limited, is a Maharatna PSU and India's flagship Natural Gas Company, integrating all aspects of the Natural Gas value chain (including Exploration & Production, Processing, Transmission, Distribution and Marketing) and its related services.

We are looking for experienced professionals having requisite qualification/ experience as mentioned below for providing advisory services.

Discipline	Age, Qualification & Experience
Advisor (R&D)	<p>Age Maximum Age limit is 65 years as on 30.06.2023</p> <p>Qualification Applicant should be Master degree in Science with MTech/PhD in field related to Chemical/Petroleum/ Polymer/ Petrochemical from a recognized University/ Institute with good academic record. Candidates with granted Patents/ IPR/ Research Publications will be preferred.</p> <p>Experience Minimum 25 years of relevant professional experience in technical, administrative and R&D lab project management across the hydrocarbon value chain with core expertise in one or more of the following: Technology Development and Commercialization in the areas of alternative energy, petrochemical and polymers, Nanotechnology, Analytical sciences etc. Project experience in pilot/demo plant set-up and R&D centre set-up (preferably at senior position at E9 level). Relevant experience in IPR management, Technology forecasting, forgoing Academia-industry negotiations and finalization of Licensor agreements, etc. in hydrocarbon R&D sector Detailed knowledge of the common day-to-day functioning of R&D center with rich administrative and Managerial experience Applicant from CPSEs should have superannuated at minimum E9 or equivalent grade in a Pay Scale of Rs.1,50,000- 3,00,000 (IDA-post 01.01.2017)</p>

The above professional shall advise GAIL in its pursuit to set up and grow R&D centre for identifying national/ international strategic partners for R&D collaborations in line with the best international practices and business models. The engagement of Advisor will be on Full time contract basis for a period of 01 year.

Experienced professionals interested in providing above advisory services to GAIL are requested to submit hard copy of their applications in the **prescribed format** given on **GAIL website** www.gailonline.com. The duly filled-in application may be forwarded to Shri Gautam Saikia, GM (HRD), GAIL (India) Limited, GAIL Bhawan, 16, Bhikaiji Cama Place, New Delhi - 110066 latest by **13.09.2023 (Wednesday)**. **For applying, please visit "Careers" section of GAIL Website → Applying to GAIL → Current Opening.**

No other means/mode of application shall be accepted. **Last date of receipt of Application for the same is 13.09.2023 (Wednesday).**

GAIL reserves the right to reject/ accept any or all the applications at its discretion.



गेल (इंडिया) लिमिटेड
(भारत सरकार का एक उपक्रम)

गेल भवन, 16, भीकएज़ी कामा प्लेस, नई दिल्ली - 110066.

गेल अपने अनुसंधान एवं विकास केन्द्र की स्थापना हेतु अनुभवी प्रोफेशनल को आमंत्रित करता है।

संदर्भ सं. : गेल/ एडवाइजर/आर एंड डी/2023

गेल (इंडिया) लिमिटेड, सार्वजनिक क्षेत्र की महारत्न तथा भारत की अग्रणी प्राकृतिक गैस कंपनी है जो प्राकृतिक गैस मूल्य श्रृंखला (अन्वेषण एवं उत्पादन, प्रोसेसिंग, संचरण, वितरण एवं विपणन सहित) के समस्त पहलुओं तथा इससे संबंधित सेवाओं को एकीकृत कर रही है।

हम परामर्शदायी सेवाएं प्रदान करने के लिए नीचे उल्लिखित अपेक्षित योग्यता/अनुभव वाले अनुभवी प्रोफेशनल की तलाश कर रहे हैं :-

विभाग	आयु, योग्यता एवं अनुभव
परामर्शदाता (अनुसंधान एवं विकास)	<p>आयु दिनांक 30.06.2023 को अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष होनी चाहिए।</p> <p>योग्यता आवेदक के पास अच्छे शैक्षणिक रिकॉर्ड के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से केमिकल/पेट्रोलियम/पॉलिमर/पेट्रोकेमिकल से संबंधित क्षेत्र में एमटेक/पीएचडी के साथ विज्ञान में मास्टर डिग्री की उपाधि होनी चाहिए। स्वीकृत पेटेंट/आईपीआर/शोध प्रकाशन वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।</p> <p>अनुभव निम्नलिखित में से किसी एक या अधिक में मुख्य विशेषज्ञता के साथ हाइड्रोकार्बन मूल्य श्रृंखला में तकनीकी, प्रशासनिक और अनुसंधान एवं विकास प्रयोगशाला परियोजना प्रबंधन में न्यूनतम 25 वर्षों का प्रासंगिक प्रोफेशनल अनुभव: वैकल्पिक ऊर्जा, पेट्रोकेमिकल और पॉलिमर, नैनोटेक्नोलॉजी, विश्लेषणात्मक विज्ञान आदि के क्षेत्र में प्रौद्योगिकी विकास और व्यावसायीकरण। पायलट/डेमो प्लांट स्थापित करने और अनुसंधान एवं विकास केन्द्र स्थापित करने में परियोजना का अनुभव (मुख्यतः ई9 स्तर के वरिष्ठ पद पर)। हाइड्रोकार्बन अनुसंधान एवं विकास क्षेत्र में आईपीआर प्रबंधन, प्रौद्योगिकी का पूर्वानुमान, अकादमिक-उद्योग समझौते तथा लाइसेंस समझौतों को अंतिम रूप देने आदि में प्रासंगिक अनुभव। समृद्ध प्रशासनिक और प्रबंधकीय अनुभव के साथ अनुसंधान एवं विकास केंद्र के सामान्य दैनिक कामकाज का विस्तृत ज्ञान। आवेदक को 1,50,000- 3,00,000 रुपये के वेतनमान में न्यूनतम ई9 या समकक्ष ग्रेड पर सीपीएसई से सेवानिवृत्त होना चाहिए (आईडीए-पोस्ट 01.01.2017)।</p>

उपर्युक्त प्रोफेशनल सर्वोत्तम अंतर्राष्ट्रीय प्रथाओं और व्यवसाय मॉडल के अनुरूप अनुसंधान एवं विकास सहयोग के लिए राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय रणनीतिक भागीदारों की पहचान करने के लिए अनुसंधान एवं विकास केंद्र स्थापित करने और विकसित करने के लिए गेल को सलाह देगा। परामर्शदाता की नियुक्ति 01 वर्ष के लिए पूर्णकालिक अनुबंध के आधार पर होगी।

गेल को उपर्युक्त परामर्शदायी सेवाएं उपलब्ध कराने के इच्छुक प्रोफेशनल से अनुरोध है कि वे कृपया गेल की वेबसाइट www.gailonline.com पर दिए गए निर्धारित प्रारूप में अपने आवेदन की हार्ड कॉपी जमा करें। विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र श्री गौतम सैकिया, जीएम (एचआरडी), गेल (इंडिया) लिमिटेड, गेल भवन, 16, भीकएज़ी कामा प्लेस, नई दिल्ली - 110066 को 13.09.2023 (बुधवार) तक या उससे पहले भेज सकते हैं। आवेदन करने के लिए कृपया गेल की वेबसाइट के "Careers" खंड → Applying to GAIL → Current Opening को देखें।

आवेदन के अन्य किसी माध्यम/मोड को स्वीकार नहीं किया जाएगा। इसके लिए आवेदन प्राप्त होने अंतिम तिथि 13.09.2023 (बुधवार) है।

गेल अपने विवेकानुसार किसी या सभी आवेदनों को निरस्त/स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।